
ZÁŘÍ 2019 OBSAH

Forbes
12 I EDITORIAL

PETR ŠIMŮNEK
Bohaté a klidné Česko.

FOCUS
141U KONCE S DECHEM
JAROSLAV MAŠEK, LUBOŠ KŘEČ

Český autoprůmysl zpomaluje. Šéfové firem 
takový pokles neviděli od krizového roku 2008.

22 1 POWER ROOM
LUBOŠ KŘEČ

Pavel Zima se na vedení české internetové 
jedničky Seznam.cz podílí nepřetržitě 15 let.

26 I KŘETÍNSKÉHOPÁKA
PAVEL KALOUŠ

Jak si s jednou korunou půjčit dvě aneb 
Kde bere Daniel Křetínský miliardy na své 

akvizice.

ZÁŘÍ 2019 FORBES 13



OBSAH ZÁŘ[ 2019

28 I ZAŠLÁ SLÁVA
LUCIE HRDLIČKOVÁ, PAVLA FRANCOVÁ

Socialistické obchodní perly čekají rozsáhlé 
rekonstrukce.

ROZHOVOR
32 I NEŽIJEME NA OSTROVĚ

JAROSLAV MAŠEK, LUBOŠ KŘEČ
Šéf Škody Auto o nástupu elektromobility, 

zpomalující ekonomice a nové octavii.

38 I UČITEL
JAROSLAV MAŠEK, MICHAEL MAREŠ

Václav Novák je nej slavnější český krizový 
manažer. A také úspěšný podnikatel.

MALÁ FIRMA
50 INA OSTŘÍ NOŽE

KRISTÝNA TMEJOVÁ
Anton Vadovič dělá krásné a nebezpečné 
věci. U něj v kovárně si je zamilujete taky.

INVESTIČNÍ PRŮVODCE
58 I INVESTOVÁNÍ JE DNES LOTERIE

PAVEL P. NOVOTNÝ
Gabriel Eichler věští příští krizi už tři roky. 
Věštba se neplní, ale on to bere s úsměvem.

60 I NEZTRÁCET NERVY
PAVEL P. NOVOTNÝ

Kdyby se Češi nebáli akcií, byli by národem 
úspěšných investorů, říká Jakub Čanda.

62 I JSME OPATRNĚJŠÍ
PAVEL P. NOVOTNÝ

Český kapitálový trh téměř propásl svou 
šanci, myslí si Jan Sýkora.

64 I ČAS PRODÁVAT JE TEĎ!
LUCIE HRDLIČKOVÁ

Pro Čecha je nákup domu emocionální, 
Asijec na něm vydělá, tvrdí Jana Sehnalová.

72 110X
ZDRAVKO KRSTANOV

Nebojácným, riskantním investováním 
к procentům, jaká vám bankéř nenabídne.

761 NEJLEPŠÍ AKCIE
KRISTÝNA TMEJOVÁ

Zeptali jsme se expertů, co mají v portfoliu. 
Slack, Visa, McDonald’s, Microsoft...

86 I 3X PROTI PROUDU
KRISTÝNA TMEJOVÁ, ZDRAVKO KRSTANOV

Shortování. Jak vlastně funguje sázka na to, 
že akcie nějaké firmy půjdou dolů?

4 I FORBES ZÁŘÍ 2019



OBSAH ZÁŘI 2019

96 I LIGA VÝJIMEČNÝCH
PAVEL KALOUŠ, IRENA ČÁROVÁ

Akcie, komodity, tenisky, kabelky. Vybrali 
jsme tituly, jejichž hodnota za poslední rok 

nejvíc stoupla.

100 I TAK KOPNI DO TÝ BEDNY
ZUZANA KRAJÍČKOVÁ

Jedna z nejzajímavějších sbírek whisky 
zdobí olomoucký bar Black Stuff.

104 I HEAT MAPA PRAHY
MICHAEL MAREŠ

Třetina bytů v metropoli je na investici. 
Vytipovali jsme, kde ceny ještě porostou.

110 I CHALUPÁŘI ZINSTAGRAMU
PAVLA FRANCOVÁ

Hledali chalupu, kterou by koupili 
a vydělávala by jim. Teď ji mají a je to hit.

114 I KRAVÍN NA DRAČKU
LUCIE HRDLIČKOVÁ

Story apartmánového domu v Bedřichově 
vypráví příběh o hladu po českých horách 

a investicích do nich.

120I BYTY NA ÚSTECKÚ
JAROSLAV MAŠEK

Jak nakupovat byty na drsném severu 
a vydělat při tom 15 procent ročně.

1261 HRA NA FÉNIXE
WILLIAM BALDWIN

Machři na investice do nemovitostí dokážou 
najít výhodné dealy po celé Americe.

PROFIL
138 I MESIÁŠ SOROS

FEKETE EMESE
George Soros žije relativně skromně. 

Má mnoho přátel, ale žádné opravdové. 
A dovede být hodně naivní při výběru lidí.

TECHNOLOGIE
160 I ŘETĚZOVÁ REAKCE

MICHAEL MAREŠ
Rockaway Jakuba Havrlanta tvrdí, že ví, 
к čemu je dobrý blockchain a jak na něm 

vydělat.

LIFE
168 I KANYEHO 2. DĚJSTVÍ

ZACK O’MALLEY GREENBURG
Tři roky po zrušeném turné, hospitalizaci 
a údajném dluhu se hiphopová superstar 

pyšní jedním z největších hitů dekády.

6 1 FORBES ZÁŘÍ 2019



OBSAH ZÁŘI 2019

178 I POŘÁD V POHYBU
LUBOŠ KŘEČ

Za těch IO let od své účasti v SuperStar se 
Ben Cristovao hodně posunul. Zaplní 02 

arénu, bude mít hospodu a možná spasí svět.

184 I HODINÁŘŮV UČEŇ
IRENA ČÁROVÁ

Slavný výrobce per Montblanc vstupuje 
napřímo na český trh a má s ním velké plány.

192 I KARMA NENÍ ZDARMA
PAVEL KALOUŠ

Tomáš Novák si místo chalupy neplánovaně 
vybudoval luxusní hotel.

198 I UMĚNÍ ZASTAVIT ČAS
MICHAEL MAREŠ

Motoristická historie ožívá díky know
-how Pavla Turka, umu Jana Rambouska 

a penězům Karla Komárka.


